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AVIS AUX MEMBRES 
No 2011 –107 
Le 25 octobre 2011 
 
 
 

NOUVELLES CLASSES D’OPTIONS SUR ACTIONS  
 

Par la présente, Bourse de Montréal Inc. (la Bourse) et la Corporation canadienne de 
compensation de produits dérivés (la CDCC) désirent vous informer qu’à l’ouverture du marché 
le vendredi 28 octobre 2011, les nouvelles classes d’options sur actions suivantes seront 
inscrites : 
 
 
 

Bell Aliant Inc. - BA 
Coastal Energy Company – CEN 
Financière Canaccord inc. – CF 

Cineplex inc. – CGX 
MacDonald, Dettwiler and Associates Ltd. - MDA 

Northland Power Inc. - NPI 
Rainy River Resources Ltd. – RR 

 
 
Les symboles et les prix de levée sur ces options seront inscrits comme suit : 
 
 

Nouvelles classes 
Nom de la compagnie Symbole Mois Prix de 

levée 
Bell Aliant Inc. BA Novembre 

Décembre 
Janvier 
Avril 

26,00$ 
27,00$ 
28,00$ 
29,00$ 
30,00$ 

Coastal Energy Company CEN Novembre 
Décembre 

Janvier 
Avril 

10,00$ 
11,00$ 
12,00$ 
13,00$ 
14,00$ 
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Nouvelles classes 

Nom de la compagnie Symbole Mois Prix de 
levée 

Financière Canaccord inc. CF Novembre 
Décembre 

Janvier 
Avril 

7,00$ 
8,00$ 
9,00$ 
10,00$ 
11,00$ 

Cineplex inc. CGX Novembre 
Décembre 

Janvier 
Avril 

24,00$ 
25,00$ 
26,00$ 
27,00$ 
28,00$ 

MacDonald, Dettwiler and 
Associates Ltd. 

MDA Novembre 
Décembre 

Janvier 
Avril 

38,00$ 
40,00$ 
42,00$ 
44,00$ 
46,00$ 

Northland Power Inc. NPI Novembre 
Décembre 

Janvier 
Avril 

14,00$ 
15,00$ 
16,00$ 
17,00$ 
18,00$ 

Rainy River Resources 
Ltd. 

RR Novembre 
Décembre 

Janvier 
Avril 

5,00$ 
6,00$ 
7,00$ 
8,00$ 
9,00$ 

 
 
Les prix de levée peuvent varier selon les prix de fermeture de la valeur sous-jacente le  
jeudi 27 octobre 2011. 
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Veuillez trouver ci-dessous les intervalles de marge, les numéros d’ISIN et les limites de position  
sur les  nouvelles classes d’options sur actions. 
 
 

SYMBOLE 
SOUS-

JACENTS 

SYMBOLE 
DE 

L’OPTION 

INTERVALLE 
DE MARGE ISIN LIMITE DE  

POSITION 
BA BA 4,53% *CA07786R2046 31 500 

CEN CEN 24,37% *KYG224041189 22 500 
CF CF 12,84% *CA1348011091 22 500 

CGX CGX 6,22% *CA1724541000   22 500 
MDA MDA 13,04% *CA5542821031 22 500 
NPI NPI 8,80% *CA6665111002 22 500 
RR RR 20,59% *CA75101R1001 31 500 

 
 
* Ces renseignements sont fournis à titre informatif seulement. Même si tous les efforts 
nécessaires ont été déployés pour s’assurer de l’exactitude de ces renseignements, nous ne 
pouvons pas être tenus responsables de la présence de toute erreur ou omission. 
 
Pour de plus amples renseignements, veuillez communiquer avec Louise Leclair, analyste, 
systèmes de négociation, Opérations de marché, Bourse de Montréal Inc. au 514 871-3526.  Les 
membres compensateurs peuvent communiquer avec les services aux membres de la CDCC. 
 
 
 
Glenn Goucher  
Président et chef de la compensation  
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