

AVIS AUX MEMBRES

 N^{o} 2011 –107 Le 25 octobre 2011

NOUVELLES CLASSES D'OPTIONS SUR ACTIONS

Par la présente, Bourse de Montréal Inc. (la Bourse) et la Corporation canadienne de compensation de produits dérivés (la CDCC) désirent vous informer qu'à l'ouverture du marché le vendredi 28 octobre 2011, les nouvelles classes d'options sur actions suivantes seront inscrites:

> **Bell Aliant Inc. - BA** Coastal Energy Company - CEN Financière Canaccord inc. - CF Cineplex inc. – CGX MacDonald, Dettwiler and Associates Ltd. - MDA **Northland Power Inc. - NPI** Rainy River Resources Ltd. - RR

Les symboles et les prix de levée sur ces options seront inscrits comme suit :

Nouvelles classes						
Nom de la compagnie	Symbole	Mois	Prix de			
			levée			
Bell Aliant Inc.	BA	Novembre	26,00\$			
		Décembre	27,00\$			
		Janvier	28,00\$			
		Avril	29,00\$			
			30,00\$			
Coastal Energy Company	CEN	Novembre	10,00\$			
		Décembre	11,00\$			
		Janvier	12,00\$			
		Avril	13,00\$			
			14,00\$			

Corporation canadienne de compensation de produits dérivés

The Exchange Tower 130, rue King ouest, 5ième étage Toronto, Ontario

M5X 1J2 Tél. : 416-367-2463 Téléc.: 416-367-2473

800, square Victoria 3ième étage Montréal (Québec) H4Z 1A9 Tél.: 514-871-3545 Téléc.: 514-871-3530



Nouvelles classes						
Nom de la compagnie	Symbole	Mois	Prix de			
			levée			
Financière Canaccord inc.	CF	Novembre	7,00\$			
		Décembre	8,00\$			
		Janvier	9,00\$			
		Avril	10,00\$			
			11,00\$			
Cineplex inc.	CGX	Novembre	24,00\$			
_		Décembre	25,00\$			
		Janvier	26,00\$			
		Avril	27,00\$			
			28,00\$			
MacDonald, Dettwiler and	MDA	Novembre	38,00\$			
Associates Ltd.		Décembre	40,00\$			
		Janvier	42,00\$			
		Avril	44,00\$			
			46,00\$			
Northland Power Inc.	NPI	Novembre	14,00\$			
		Décembre	15,00\$			
		Janvier	16,00\$			
		Avril	17,00\$			
			18,00\$			
Rainy River Resources	RR	Novembre	5,00\$			
Ltd.		Décembre	6,00\$			
		Janvier	7,00\$			
		Avril	8,00\$			
			9,00\$			

Les prix de levée peuvent varier selon les prix de fermeture de la valeur sous-jacente le jeudi 27 octobre 2011.

3ième étage



Veuillez trouver ci-dessous les intervalles de marge, les numéros d'ISIN et les limites de position sur les nouvelles classes d'options sur actions.

SYMBOLE SOUS-	SYMBOLE DE	INTERVALLE DE MARGE	ISIN	LIMITE DE
JACENTS BA	L'OPTION BA	A 530/a	*CA07786R2046	POSITION 31 500
CEN	CEN		*KYG224041189	22 500
CF	CF	12,84%	*CA1348011091	22 500
CGX	CGX	6,22%	*CA1724541000	22 500
MDA	MDA	13,04%	*CA5542821031	22 500
NPI	NPI	8,80%	*CA6665111002	22 500
RR	RR	20,59%	*CA75101R1001	31 500

* Ces renseignements sont fournis à titre informatif seulement. Même si tous les efforts nécessaires ont été déployés pour s'assurer de l'exactitude de ces renseignements, nous ne pouvons pas être tenus responsables de la présence de toute erreur ou omission.

Pour de plus amples renseignements, veuillez communiquer avec Louise Leclair, analyste, systèmes de négociation, Opérations de marché, Bourse de Montréal Inc. au 514 871-3526. Les membres compensateurs peuvent communiquer avec les services aux membres de la CDCC.

Glenn Goucher Président et chef de la compensation